
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΜΕΤ-70023/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Μεταφράστριας με σύμβα-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βαρσοβία.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το άρθρο 
6 του Κώδικα Προσωπικού Λιμενικού Σώματος 
(ν. 3079/2002, Α’ 311).

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 848/09-01-2025 απόφα-
σης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και 12ωρης/24ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών» (Β’ 178).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

5 Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π).

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Φατούρου του Γεωργίου, ο οποίος κατέχει μόνιμη 
θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, της 
Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΜΕΤ-41186 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΜΕΤ-70023/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Μεταφράστριας με σύμ-
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βαρσοβία.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονο-

μικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 723

6017

20.02.2025 18:16:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6018 Τεύχος B’ 723/20.02.2025

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.29/43241/ 
15.02.2018 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-70023/23.02.2023 (Γ’ 774) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 05.04.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (28.01.2023-27.01.2025).

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Βαρσοβίας για την ανα-
νέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της Μετα-
φράστριας της Αρχής (ΑΣ 476/02.07.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
24947,16 ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 20.400,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.547,16 € για 
ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2190303003), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 52769/11.10.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-70023/ 

23.02.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Ελένης ΒΟΥΔΑΛΑ του Βασιλείου, Μεταφράστριας με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βαρσοβία και 
καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 1.650 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη    

Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή Γενική 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γραμματέας του 

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ. 45 /21250 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του Κώδικα Προσωπικού Λιμενικού Σώματος 
(ν. 3079/2002, Α’ 311).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 6 του Κώδικα Προσωπικού Λιμενικού Σώ-

ματος (ν. 3079/2002, Α’ 311).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6019Τεύχος B’ 723/20.02.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπ’ αρ. 2901.1/88999/2024/11-12-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 
τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο Υπουργείο Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σε θέση κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, σύμφωνα με την υποπερ. αα) της περ. δ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3079/2002 «Κύρωση του 
Κώδικα του Προσωπικού Λιμενικού Σώματος» (Α’ 311).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2025 

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 5379  (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 848/09-01-2025 απόφα-
σης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και 12ωρης/24ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών» (Β’ 178).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412, Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
“περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6020 Τεύχος B’ 723/20.02.2025

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

13. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ 
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 435/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, σύμφωνα με την οποία 
και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης 12ωρης/24ωρης λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών: Δ/
νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων 
και Πρασίνου, Δ/νση Πολιτιστικών Θεσμών, Εκδηλώσεων 
και Πολιτισμού, Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας, Δ/νση 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Δ/νση Κοινωνικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Υγείας.

18. Την υπ’ αρ. 848/09-01-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδο-
νίας «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης/24ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών» (Β’ 178).

19. Την υπ’  αρ. 12/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών «Συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 435/2024 Α.Δ.Σ. περί “καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών - 
Έγκρισης καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρετέες καθ’ υπέρ-
βαση και για συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για το προσωπικό του Δήμου Ιωαννιτών“ για 
τους υπαλλήλους (ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) του Τμήματος Ζωγρά-
φειος Οίκος Ευγηρίας».

20. Την υπ’ αρ. 100930/30-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2025, του ανωτέρω Δήμου.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 848/09-01-2025 απόφα-

ση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτ. Μακεδονίας «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

12ωρης/24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Ιωαννιτών» (Β’ 178) ως εξής:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 

λειτουργίας του Τμήματος Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας 

της Διεύθυνσης Τρίτης Ηλικίας, λόγω της ιδιοτυπίας των 

συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του, 

όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 12/2025 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 

Ιωαννιτών, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση στους Κ.Α. 00.6032.001 (2.000,00 ευρώ), 10.6012.100 

(12.000,00 ευρώ), 10.6012.200 (8.000,00 ευρώ), 

10.6022.101 (1.000,00 ευρώ), 10.6022.200 (5.500,00 

ευρώ), 15.6012.006 (2.000,00 ευρώ), 15.6012.002 

(3.000,00 ευρώ), 15.6012.001 (4.000,00 ευρώ), 

15.6012.007 (1.000,00 ευρώ), 15.6012.005 (12.750,00 

ευρώ), 15.6022.004 (15.000,00 ευρώ), 15.6022.002 

(3.000,00 ευρώ), 15.6022.003 (4.000,00 ευρώ), 

15.6022.005 (4.000,00 ευρώ), 15.6042.001 (15.000,00 

ευρώ), 20.6012.001 (170.000,00 ευρώ), 20.6022.001 

(80.000,00 ευρώ), 20.6042.001 (25.000,00 ευρώ), 

30.6012.001 (15.000,00 ευρώ), 30.6022.001 (2.000,00 
ευρώ), 35.6012.001 (5.000,00 ευρώ), 35.6022 (2.000,00 

ευρώ), 40.6012.002 (10.000,00 ευρώ), 40.6012.003 

(3.600,00 ευρώ), 45.6012.002 (1.000,00 ευρώ), 

45.6022.001 (1.000,00 ευρώ), 50.6012.001 (30.000,00 

ευρώ), 60.6042.001 (5.000,00 ευρώ), 60.6042.002 
(5.000,00 €), 90.01.6012.001 (4.000,00 €), 90.01.6022.001 

(1.000,00 €), 90.02.6012.001 (1.500,00 €), 90.02.6022.001 

(1.500,00 €), 90.02.6042.001 (10.000,00 €), 90.03.6012.001 

(15.000,00 €) και 90.04.6012.001 (500,00 €) αυτού.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπο-

λογισμούς επόμενων οικ. ετών του Δήμου Ιωαννιτών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 848/09-01-2025 από-

φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση 

από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουρ-

γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και 12ωρης/24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Ιωαννιτών» (Β’ 178).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6021Τεύχος B’ 723/20.02.2025

Αριθμ. ΠΗ/ΔΑΠΕΠ/13835/131 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 186 και την παρ. 1 του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου 
(Α’ 233) και την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
και Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400, 
ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Τις υπ’ αρ. 33777/10-4-23 και 41695/28-5-24 αποφά-
σεις του Υπουργού Ανάπτυξης σύμφωνα με τις οποίες 
έχει εγκριθεί πίστωση ύψους 1.468,75 ευρώ από τα τέλη 
περιοδικού ελέγχου μέτρων και σταθμών των ετών 2022 
και 2023, η οποία μπορεί σύμφωνα με το άρθρο 43 του 
ν. 4177/2013 να διατεθεί για υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου της Π.Ε. Πρέβεζας.

7. Το γεγονός ότι το τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
απαιτείται να πραγματοποιεί προγραμματισμένους ή 
έκτακτους ελέγχους Μέτρων και Σταθμών σε πρατήρια 
καυσίμων και εμπορικά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρικών κανόνων και ζυγών και που λειτουργούν πέραν 
των εργασίμων ωρών της Υπηρεσίας (π.χ έλεγχοι ορθό-
τητας αντλιών καυσίμων ύστερα από καταγγελία πολίτη 
σε πρατήρια καυσίμων που σύμφωνα με τα σχετικά προ-
γράμματα λειτουργίας δραστηριοποιούνται σε ωράριο 
πέραν του Υπηρεσιακού ήτοι απογευματινές ώρες).

8. Το γεγονός ότι το τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
απαιτείται να πραγματοποιεί ελέγχους επιχειρήσεων 
που λειτουργούν εκ των πραγμάτων μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων (π.χ. επι-
χειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, υπαί-
θριο εμπόριο κ.λ.π.) προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό από τυχόν αθέμιτες πρακτικές. Το 
Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού δέχεται υπηρεσιακώς 
αναφορές για ενεργοποίηση από άλλα ελεγκτικά όργα-
να, π.χ. από την Αστυνομία, από καταγγελίες πολιτών ή 
από πρωτόκολλα συνεργασίας που έχουν συναφθεί με 
άλλους φορείς όπως Ε.Φ.Ε.Τ., Χημική Υπηρεσία κ.λπ. και 
σε συνεργασία με την Ελληνική Αστυνομία, τις Υπηρε-
σίες του Υπουργείων Οικονομικών, ΥΠΕΕ (πρώην ΣΔΟΕ) 

και Γενικό Χημείο του Κράτους και μεικτά κλιμάκια με 

υπαλλήλους άλλων Υπηρεσιών, όπως γεωπόνους, κτηνι-

άτρους, ελεγκτές υγείας, πολιτικούς μηχανικούς κ.α., για 

πραγματοποίηση ελέγχων σε καταστήματα και υπαίθριες 

αγορές που λειτουργούν μετά το πέρας του κανονικού 

ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή των νέων αρμοδιο-

τήτων για το υπαίθριο εμπόριο του ν. 4849/2021 το Τμή-

μα Εμπορίου και Τουρισμού επιφορτίστηκε με μεγάλο 

όγκο εργασιών. Αυτό έχει σοβαρό αντίκτυπο στην ομαλή 

κατανομή των εργασιών του έτους, δημιουργώντας με-

γαλύτερο φόρτο εργασίας.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2025, έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προ-

ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής 

Ενότητας Πρέβεζας, όπως προκύπτει και από την υπό 

στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/8021/309/21-01-2025 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Εσόδων, Λογι-

στικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών της Δ/νσης 

Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε Πρέβεζας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 

τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυ-

ξης Π.Ε. Πρέβεζας κατά τις απογευματινές ώρες με αμοι-

βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/
ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ

Π.Ε. Πρέβεζας 03/360 1.450,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-

σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείται και που 

ανέρχεται στο ποσό των #1.450,00€# θα βαρύνει τον ΕΦ 

072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο απασχόλησης και το χρονικό διάστημα. 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-

τίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφε-

ται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυντής 

Ανάπτυξης Π.Ε Πρέβεζας θα βεβαιώνει την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 27 Ιανουαρίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6022 Τεύχος B’ 723/20.02.2025

Αριθμ. 4634 (5)

Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-

των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και ειδικότερα 

τα άρθρα 29 και 79 αυτού.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», και ειδικότερα 

την παρ. 21 του άρθρου 39 του ανωτέρω νόμου, με την 

οποία τροποποιήθηκε η περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 

του ν. 4009/2011 (Α’ 193).

3. Τον ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 

κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 

νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-

φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 

διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32), και ειδικότερα το άρθρο 68 

του ανωτέρω νόμου.

4. Τον ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», και ει-

δικότερα την παρ. 9 του άρθρου 2 αυτού, με την οποία 

τροποποιήθηκαν οι παρ. 18 και 20 του άρθρου 8 του 

ν. 4009/2011 (Α’ 159).

5. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 23505/06-06-2024 αίτηση τηςΆλκηστης 

Δημακοπούλου.

8. Το υπ’ αρ. 43936/07-10-2024 έγγραφο του Κοσμή-

τορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυ-

σικών Επιστημών με το απόσπασμα πρακτικού της 10ης 

Ιουλίου 2024 περί ορισμού Τριμελούς Επιτροπής.

9. Την υπ’ αρ. 33627/29-07-2024 εισηγητική έκθεση της 

Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη της Άλ-

κηστης Δημακοπούλου στην κατηγορία ΕΔΙΠ της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, 

ως κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος με γνωστικό 

αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 

θεραπεύει ο ως άνω Τομέας.

10. Το υπ’ αρ. 43936/07.10.2024 διαβιβαστικό με το 

απόσπασμα πρακτικού της 19ης Μαίου 2024 συνεδρί-

ασης της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθη-

ματικών και Φυσικών Επιστημών.

11. Την απόφαση της 14ης/2024 συνεδρίασης της Συ-

γκλήτου 11.11.2024.

12. Το μεταπτυχιακό δίπλωμα της Άλκηστης Δημακο-

πούλου.

13. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-

ματος.

14. Το υπ’ αρ. 70418/28.04.2017 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.

15. Το υπό στοιχεία 153830/Β1/23-12-2024 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ..Σ. 

της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.A.: 

εντάσσεται η υπάλληλος του κλάδου ΕΤΕΠ του Ιδρύ-

ματος, Άλκηστη Δημακοπούλου του Βασιλείου, σε κενή 

θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π) και σε μόνιμη θέση της A’ βαθμίδας, ΤΕ 

Κατηγορίας, στη Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 

και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 208/20-1-2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 3235/25/ΓΠ (6)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Φατούρου του Γεωργίου, ο οποίος κατέχει μόνι-
μη θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Τμή-
ματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, 
Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου 

Παν/μίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31),

2. το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39),

3. την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 

Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-

ων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν 

της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) 

τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό 

στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπι-

στωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντι-

πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

4. την υπό στοιχεία 20068/18/ΓΠ/05-10-2018 (Γ’ 1381) 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 

την οποία διορίζεται ο Ιωάννης Φατούρος του Γεωργίου, 

σε μόνιμη θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στο γνωστι-

κό αντικείμενο «Βιοχημεία της Άσκησης» του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, της Σχολής 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλίας,

5. το από 27-11-2018 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και 

ανάληψης καθηκόντων του Ιωάννη Φατούρου του Γε-

ωργίου, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή,

6. την υπ’ αρ. 107η/10-07-2024 συνεδρίαση της Συνέ-

λευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, 

Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσα-

λίας, σχετικά με την κατάρτιση του μητρώου γνωστικών 

αντικειμένων του Τμήματος,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6023Τεύχος B’ 723/20.02.2025

7. την υπ’ αρ. 38η/11-07-2024 συνεδρίαση της Κοσμη-
τείας της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά 
με την έγκριση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού,

8. την υπ’ αρ. 310η/30-08-2024 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, «Κατάρτιση μητρώ-
ων γνωστικών αντικειμένων Τμημάτων του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας»,

9. την υπ’  αρ. 2182/05-11-2024 αίτηση μεταβολής 
γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη Φατούρου του Γε-
ωργίου, από «Βιοχημεία της Άσκησης», σε «Βιοχημεία 
και Φυσιολογία της Άσκησης-Προπονητική Φυσικής 
Κατάστασης»,

10. την απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολο-
γίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, στην υπ’ αρ. 118η/ 
11-12-2024 συνεδρίασή της,

11. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

12. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-

ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Ιωάννη Φατούρου του Γεωργίου, ο οποίος κατέχει 

μόνιμη θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, της Σχολής 

Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολο-

γίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από «Βιοχημεία της 

Άσκησης», σε «Βιοχημεία και Φυσιολογία της Άσκησης-

Προπονητική Φυσικής Κατάστασης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6024 Τεύχος B’ 723/20.02.2025

*02007232002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


